2022年 3月吉日

各位

（移行のための救済措置）専門医認定医制度資格更新における

本学会主催の教育セミナー（e-ラーニング）指定講座の受講について

日本心血管インターベンション治療学会

専門医認定医制度審議会

委員長 上妻 謙

謹啓 春分の候、ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

専門医認定医制度資格更新（名誉専門医移行申請を含む）において、ライブ単位枠が

撤廃されたことにより、2022年更新対象者から本学会が主催する教育セミナー（以下、

e-ラーニング）の指定講座の受講が更新申請必須要件となることが 11月 26日の理事会

で決定いたしましたが、移行のための救済措置として、旧規約通り、ライブ 10 単位を

取得済みの更新対象者は、教育セミナー（e-ラーニング）にて指定 10 講座受講を満た

さなくても申請条件を充足することが 3 月 15 日の専門医認定医制度審議会で決定いた

しました。来年の更新対象者から教育セミナー（e-ラーニング）にて指定 10 講座受講

を必須といたします。

謹白

【旧規約通り、ライブ 10単位を満たさない更新対象者は、以下の手順より、指定 10講

座の受講が必須です】

会員サイト（https://www.cvit.jp/member/）内より、e-ラーニングシステムにログインい

ただき、＜専門医認定医制度 教育セミナー（2022 年度更新対象者用）＞のカテゴリーよ

り、視聴を開始してください。

なお、更新年度ごとに受講カテゴリーを設けることについて、現在準備を進めておりますの

で、受講開始が可能となりましたら、別途アナウンスさせていただきます。

【更新対象者専用の受講講座】

1. PCI の合併症と対策の 講座

2. 特殊病変に対する PCI CTO

3. 殊病変に対する PCI 分岐部

4. 特殊病変に対する PCI 左主幹部

5. PCI の合併症 ステント再狭窄

6. PCI の合併症 No flow

https://www.cvit.jp/member/

7. PCI の合併症 デバイス脱落 抜去困難

8. PCI の合併症 ステント血栓症

9. PCI の合併症 穿孔

10. PCI の合併症 造影剤 腎症

※視聴ログを用いて受講管理を行いますので、修了証のご提出は不要です

e-ラーニングシステムについて

https://www.cvit.jp/specialty-system/e-learning.html

https://www.cvit.jp/specialty-system/e-learning.html